

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ LICITAÇÕES Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000 Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br CNPJ: 75.789.552/0001-20												
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2022												
O Município de Jussara, através da divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 040/2022. Homologado em 13/06/2022. Objeto: Manutenção e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática, a serem destinados a diversas setores públicos. Prazo da ata de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura. Fornecedor: A. CARNEVALI – EIRELI – EPP, CNPJ nº 18.012.406/0001-50. Valor Total: R\$ 88.714,00 (oitenta e oito mil setecentos e quatorze reais)												
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.						
19	COMPUTADOR: PROCESSADOR ULTIMA GERAÇÃO INTEL CORE – I3 HD 500GB, SATA III, 4GB DE MEMÓRIA DDR3, DRIVE ÓPTICO LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, FONTE ATX20 + 4 PINOS 500WTS REAIS, PLACA MÃE COMPATÍVEL COM PERIFÉRICOS COM VÍDEO ONBOARD, GABINETE COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS ACIMA.	UN	10	R\$ 3.480,00	34.800,00	CKPC/8001V12						
30	FONTE 500W 80 PLUS PFC ATIVO MODELO: 500W 80+ BRONZE POTÊNCIA REAL: 500W TIPO: ATX. CERTIFICAÇÃO: 80 PLUS BRONZE VENTILADORA: 12 CM COR: VENTILADORA: PRETO ESPESURA DO CHASSIS: 0,6 MM VOLTAGEM DE ENTRADA: 115/230VAC 5/10A 50/60HZ INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA: SIM SELETOR DE VOLTAGEM: NÃO PFC: ATIVO CERTIFICADO 80PLUS, SEM COMPROMETIMENTO DOS CABOS: 600 MM DIÂMETRO DOS FIOS: 1,02 MM CONECTORES: MB 1X 20+4P, EPS 1X 4+4P, PCI-E 1X 6+2P, 4X SATA, 2X DVE E 1X FLOPPY (FDD) COR DOS CONECTORES: PRETO CABO DE FORÇA: SIM COMPROMENTO CABO ATX 24 PINOS 20+4: 60 CM COMPROMENTO CABO EPS 8 PINOS 4+4: 60 CM COMPROMENTO CABO PCI-E 8 PINOS 6+2: 75 CM COMPROMENTO CABO SATA-2/SATA: NÃO POSSUI COMPROMENTO CABO SATA-2/SATA-FDD: 92 CM	UN	10	R\$ 403,00	4.030,00	HLUBECASE/BLUS00R						
32	FONTE ATX 20 PINOS 500WTS REAIS, CONECTORES: 01 CONECTOR ATX 12V, 04 CONECTORES DE 4 PINOS, 01 CONECTOR ATX 20 PINOS	UN	10	R\$ 149,00	1.490,00	HLUBECASE/BLU1350R						
43	IMPRESSORA LASER -	UN	3	R\$ 7.788,00	23.364,00	HP/M404DW						
49	MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE: ATÉ 24 PÁG. POR MIN. (ZAP. CARTA), RESOLUÇÃO DE 1200X1200 DPI, MEMÓRIA DE 2 MB, CICLO MENSAI MAX. DE 8000 PÁG., BANDEJA DE ENTRADA 1 MULTILISTO P/ 10 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA 2 P/250 FOLHAS, LINGUAGEM DE IMPRESSÃO BASEADA EM POST E INTERFACCE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE.	UN	5	R\$ 4.160,00	20.800,00	LENOVO/IDEAPAD S1						
62	NOTEBOOK, ULTIMA GERAÇÃO PROCESSADOR INTEL CORE-I 3, 4 GB DE MEMÓRIA, HD 500, CD - DVD - RW, WIRELESS,CÂMERA INTEGRADA, TELA LED NO MÍNIMO 14 POLEGADAS, LEITOR DE CARTÃO.	UN	5	R\$ 700,00	3.500,00	GIGABYTE/H510MH						
76	PLACA MÃE C/ 1V 7,8, SUPORTA PROCESSADORES QUARTA GERAÇÃO INTEL CORE I3/I5/I7, memória ddr3, conector sata3, 02 conectores ATA	UN	20	R\$ 700,00	14.000,00	GIGABYTE/H510MH						
95	TELA DE PROJEÇÃO 2,0 X 2,0 BRANCA RETRÁTIL, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO - KIT FIXAÇÃO PARIEDE.	UN	4	R\$ 769,00	3.076,00	TES/TT3739						
96	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL ELÉTRICA 2,03 X1,52M 100" COM CONTROLE REMOTO AC350 110V	UN	2	R\$ 1.365,00	2.730,00	MULTILASER/AC350						
Fornecedor: ALESSANDRA DE CARVALHO NEVES , CNPJ nº 17.664.123/0001-20.												
Valor Total: R\$ 17.978,50 (dezanove mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)												
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.						
5	CARTÃO DE MEMÓRIA 128GB FULL HD, CARTÃO SD	UN	8	R\$ 84,50	676,00	SANISK - SDSQNR						
26	FILTRO DE LINHA (TOMADA P/ COMPUTADOR TIPO REGULA, C/ 06 SAÍDAS FEMEA, CONEXÃO DE ENTRADA PO PLUG, CABO DE FORÇA COM FIOS DE COBRE RESTIDIDOS DE PVC, CONFORME NBR 13249/2000.	UN	40	R\$ 31,65	1.266,00	SATELITE A R04						
27	FILTRO DE LINHA (TOMADA P/ COMPUTADOR TIPO REGULA, C/ 06 SAÍDAS FEMEA, CONEXÃO DE ENTRADA PO PLUG, CABO DE FORÇA COM FIOS DE COBRE RESTIDIDOS DE PVC, CONFORME NBR 13249/2000.	UN	50	R\$ 32,65	1.632,50	SATELITE A R04						
35	HD SSD 240	UN	6	R\$ 200,00	1.200,00	GOLINE GL240SSD						
39	HD EXTERNO 1 TB USB 3.0/2.0 CAPACIDADE: 1TB	UN	10	R\$ 346,00	3.460,00	SEAGATE EXPASION STRIM 1000400						
41	VELOCIDADE 3400RPM	UN	6	R\$ 200,00	1.200,00	GOLINE GL240SSD						
41	HD SSD 240GB 2.5" SATAIII 6GB/s	UN	6	R\$ 200,00	1.200,00	KEEPDATE KD130N						
51	MEMÓRIA 4 GB DDR3-1333	UN	20	R\$ 163,00	3.260,00	SATELITE A40						
57	MOUSE ÓPTICO, COM SCROLL, CONECTOR USB, 3 BOTÕES	UN	60	R\$ 26,40	1.584,00	SATELITE A40						
69	PEN DRIVE CAPACIDADE 64 GB	UN	50	R\$ 74,00	3.700,00	SANISK SDC250						
Fornecedor: SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - EPP , CNPJ nº 09.230.568/0001-73.												
Valor Total: R\$ 141.198,00 (cento e quarenta e um mil cento e noventa e oito reais)												
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.						
7	CABO PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS PADRÃO USB 2.0 1,80M	UN	20	R\$ 18,00	360,00	EVUS/CS-053						
13	CABO PARA REDES DE INTERNET, CABO REVESTIDO DE PVC, CADA COM APROXIMADAMENTE 305 METROS.	UN	6	R\$ 445,00	2.670,00	TERARLUV/24WAGC3						
21	COMPUTADOR: PROCESSADOR ULTIMA GERAÇÃO INTEL CORE – I7 HD 500GB, SATA III, 6GB DE MEMÓRIA DDR3, DRIVE ÓPTICO LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, FONTE ATX20 + 4 PINOS 500WTS REAIS, PLACA MÃE COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS COM VÍDEO ONBOARD, GABINETE COMPATÍVEL COM OS PERIFÉRICOS ACIMA.	UN	10	R\$ 5.475,00	54.750,00	INTEL/I7-10700						
22	CONECTOR RJ 45, CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFÓRICO.	UN	400	R\$ 0,90	360,00	MULTITOC/RJ45						
31	FONTE ATX 20 + 4 PINOS 5000 WTS. CONECTORES: 01 CONECTOR 04 PINOS PEQ., 01 CONECTOR SATA, 01 CONECTOR ATX20/ATX24.	UN	15	R\$ 207,00	3.105,00	SATELLITE/PRO-580						
45	IMPRESSORA, VELOCIDADES MÁXIMAS DE IMPRESSÃO DE 32 PPM EM PRETO E BRANCO, 31 PPM EM CORES; CONECTIVIDADE: PADRÃO: 1 USB 2.0, 1 ETHERNET; MANUSEIO DO PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA PARA 50 FOLHAS; RENDIMENTO: CARTUCHO PRETO 1.200 PÁGINAS; CARTUCHO CIANO 700 PÁGINAS; CARTUCHO MAGENTA 700 PÁGINAS; CARTUCHO AMARELO 700 PÁGINA.	UN	3	R\$ 3.155,00	9.465,00	HP/OFFICEJET 9020						
55	MONITORES 23" LCD	UN	20	R\$ 1.019,00	20.380,00	SAMSUNG/LC2F390PHL						
63	NOTEBOOK, ULTIMA GERAÇÃO PROCESSADOR INTEL CORE I5, 8GB DE	UN	5	R\$ 4.680,00	23.400,00	ACER/AS14-54-501Z						
71	PLACA DE REDE, WIRELESS, RJ45, 150MBPS	UN	20	R\$ 99,00	1.980,00	TP-LINK/TL-WN781ND						
73	PLACA DE VÍDEO RX 6600	UN	2	R\$ 4.495,00	8.990,00	AMD SHAPPHIRE/RX1310-01-20G						
80	PROCESSADOR ULTIMA GERAÇÃO INTEL CORE I5, 8GB DE	UN	10	R\$ 1.298,00	12.980,00	INTEL/I5-10400						
87	SUPRADOR E ASBRADOR DE AR 60 W PARA COMPUTADOR, NOTEBOOK INFORMÁTICA, 110	UN	2	R\$ 299,00	598,00	WESCO/W88043						
89	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS	UN	10	R\$ 216,00	2.160,00	TP-LINK/TL-SF1016D						
Fornecedor: PAPEFLEX COMERCIAL LTDA , CNPJ nº 07.299.558/0001-69.												
Valor Total: R\$ 106.439,50 (cento e seis mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).												
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.						
2	ALCATEL CHIMPAP COM CÂTRACA RJ45, RJ11, RJ12	UN	2	R\$ 71,50	143,00	HIKARI CHIMPAP HK-301						
3	BATERIA PARA PLACA MÃE	UN	30	R\$ 7,00	210,00	ELGEM CR 2032						
4	64GB FULL HD, CARTÃO SD	UN	8	R\$ 78,50	628,00	64GB ULTRA SANDISK						
6	CARTÃO DE MEMÓRIA 256GB FULL HD, CARTÃO SD	UN	5	R\$ 179,00	895,00	SANISK ULTRA						
9	CABO HDMI DE 02 METROS, VERSÃO 2.0 HIGH SPEED, COMPATÍVEL COM 4K E 3D SUPORTA RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K E 3D	UN	5	R\$ 27,60	138,00	PCYES - PHM20-2						
15	CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO NOVO 3 PINOS - TAMANHO 17 X 5 X 5	UN	10	R\$ 22,80	228,00	RH FORÇA 3 PINOS						
16	CABO SATA 2 DE DADOS PARA PPC COMPUTADOR HD	UN	20	R\$ 13,50	270,00	GENERIC SATA						
17	CADCA DE SOM BLUETOOTH PORTÁTEL, ENTRADA P2 - REPRODUZ ARQUIVOS MP3 DO PENDRIVE/OU CARTÃO SD - BLUETOOTH - POTÊNCIA 15 W - BATERIA RECARREGÁVEL - COMPATÍVEL COM IOS E ANDROID - TEMPO DE CARREGAMENTO: APROXIMADAMENTE 4 HORAS - TEMPO DE MÚSICA: ATÉ 12H VARIA DE ACORDO COM O VOLUME E CONTEÚDO TAMANHO: APROXIMADAMENTE 15CM (15 X 5 X 7) CONTEÚDO DA CAIXA: - 1 CADA DE SOM, - 1 CADA MICRO USB	UN	10	R\$ 275,00	2.750,00	X-CEL MS22						
18	CADA DE SOM USB PARA COMPUTADOR E NOTEBOOK - CONTROLE DE VOLUME, CANAIS DE SOM: 2.0 - CONECTOR: USB - COR: PRETA - POTÊNCIA: 5W - VOLTAGEM: BIVOLT - DIMENSÃO APROXIMADA: 5,5 X 6,4 X 7,2CM	UN	20	R\$ 85,00	1.700,00	RMS ONE - VS 202 - VINIK						
25	ESTABILIZADOR BIVOLT POTÊNCIA MÍNIMA 300VA FREQÜÊNCIA 60HZ TOMADAS: 04 TOMADAS NO PADRÃO NEMA	UN	10	R\$ 169,00	1.690,00	TS SHARA POWERBEST 300						
36	HD 1 TB - SATA III	UN	5	R\$ 275,00	1.375,00	SEAGATE ST1000DM010						
40	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0/2.0	UN	10	R\$ 448,00	4.480,00	SEAGATE EXPASION STRIM 2000400						
46	KIT WIRELESS COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO REQUISITOS DE SISTEMA: WINDOWS® XP, WINDOWS VISTAS® O MOUSE E RECEPTOR USB WIRELESS 2.4 GHZ - MINI RECEPTOR USB- CONEXÃO	UN	2	R\$ 182,50	365,00	MULTIMEDIA TC212						
49	SEGURO DE ATÉ 10 METROS	UN	10	R\$ 121,00	1.210,00	L100S LISON						
53	MONITORES 18,5" LCD	UN	20	R\$ 785,00	15.700,00	MLP185HD						
61	NO-BREAK, ENTRADA 115-127V, SAÍDA 115V, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 600 VA COM 04 TOMADAS PADRÃO NEMA 5/15	UN	20	R\$ 648,00	12.960,00	MULTILASER EN061						
66	PEN DRIVE CAPACIDADE 8 GB	UN	20	R\$ 34,00	680,00	MULTILASER PD 587						
67	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB	UN	30	R\$ 38,00	1.140,00	MULTILASER PD 588						
68	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB	UN	30	R\$ 57,00	1.710,00	MULTILASER PD 655						
74	PLACA DE REDE PCI 1 PORTA RJ 45 10/100 mbps	UN	10	R\$ 87,00	870,00	VINIK PROFILE						
74	PLACA DE VÍDEO 1 GB DDR3 HDTV, DVI-D, HDMI, 520MHz CORE, CLOCK: 1066MHz MEMORY CLOCK: DIRECTX COMPUTE, OPEN GL 3.1	UN	10	R\$ 277,00	2.770,00	GE FORCE GL-GT210						
77	PLACA MÃE SOCKET 1155 MICROB GERAÇÃO L 3.0 1.5 E 1.7 MÍNIMO 02 SLOT DE MEMÓRIA, 4 USB 2.0 SUPORTE ATÉ 16 MB	UN	10	R\$ 705,00	7.050,00	H61 M - ATX						
79	PROCESSADOR ULTIMA GERAÇÃO INTEL CORE I3	UN	5	R\$ 784,00	3.920,00	I3 10100F						
85	REPELIDOR DE SINAL WIRELESS WIFI 300Mbps	UN	20	R\$ 160,00	3.200,00	GENERIC 300Mbps						
86	ROTATOR WIRELESS 300 MBPS INTERFACE: 4 PORTAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VCA, 50/60HZ	UN	10	R\$ 190,00	1.900,00	TP-LINK WR840NW						
91	TABLET MÓDULO IOS OU ANDROID COM A CONECTIVIDADE WI-FI E O GPS, DESPOE ALUM DE MP3 PLAYER E BLUETOOTH. ENFATIZAMOS A BOA 64 GB, MAS SEM A POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO. EXCELENTE TRANSFERÊNCIA DE DADOS E NAVEGAÇÃO WEB ATRAVÉS DO SUPORTE HSUPA E HSUPA. TELA TOUCHSCREEN DE 9,7 POLEGADAS COM UMA RESOLUÇÃO DE 1024X768	UN	20	R\$ 1.770,00	35.400,00	TABLET POSITIVO Q10						
92	TESTADOR DE CABO DE REDE - COMPOSTO POR MATERIAL PLÁSTICO	UN	2	R\$ 128,00	256,00	MXT RS468B						
94	TECLADO BÁSICO, CONECTOR USB, IDIOMA PORTUGUES, ABNT2, COM 104 TECLAS	UN	60	R\$ 50,00	3.000,00	K-MEX KB 3728u						
Fornecedor: R.A. MORAES - EIRELI , CNPJ nº 31.134.537/0001-30												
Valor Total: R\$ 18.346,00 (dezoito mil trezentos e quarenta reais)												
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.						
37	HD 500GB - SATA III	UN	8	R\$ 260,00	2.080,00	SEAGATE ST 500LM030						
38	HD 2TB - 3.5 SATA - ESPECIFICAÇÕES: INTERFACCE SATA 6GB/S - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUPORTADO SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 GB/S - TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTADA QD: 220MB/S - CACHE: 256 MB - BYTES POR SETOR: 4096 - CAPACIDADE: 2TB	UN	4	R\$ 420,00	1.680,00	SEAGATE ST 2000LM008						
58	MOUSE ÓPTICO SEM FIO COM CONECTOR USB RESOLUÇÃO DE 1600DPI	UN	20	R\$ 92,00	1.840,00	PCYES PMMWSCB						
64	PASTA EXECUTIVA MALETA TIPO BOLSA PARA NOTEBOOK 15" POLEGADAS - TAMANHO APROXIMADO 27 CM X 42 CM X 16 CM - MATERIAL TIPO COURO ECOLÓGICO	UN	5	R\$ 198,00	990,00	DEX COURO ECOLÓGICO						
75	PLACA MÃE B550M D084 SOCKET AM4 CHIPSET AMD B550 MODELO: B550MH CHIPSET - AMD B550 SUPORTE DE CPU: - SOQUETE AM4 SUPORTA PROCESSADORES AMD RYZEN™ DE 3ª GERAÇÃO (MATTISSE / RENOUR) - SUPORTE PARA FUTUROS PROCESSADORES AMD RYZEN COM ATUALIZAÇÃO DE BIOS MEMÓRIA: - PROCESSADORES AMD RYZEN DE 3ª GERAÇÃO (RZEN MATTISSE) SUPORTE PARA D084 4400+ (OC) / 4000 (OC) / 3800 (OC) / 3600 (OC) / 3200 (OC) 2933/2667/2400/2133/1866 - AMD DE 3ª GERAÇÃO RYZEN COM PROCESSADORES GRÁFICOS RADOREN (RENOUR AFUS) - SUPORTE PARA D084 4933+ (OC) / 4800 (OC) / 4600 (OC) / 4400 (OC) / 4000 (OC) / 3800 (OC) / 3600 (OC) / 3200 (OC) 2933/2667/2400/2133/1866 - 3 X SLOTS DE MEMÓRIA D084 DIMM. MAX. SUPORTA ATÉ 64 GB DE MEMÓRIA - CADA DIMM SUPORTA MÓDULO - D084 NÃO-ECC 8/16/32 GB * D084 - 2667 APENAS PARA CPU RYZEN. VÍDEO INTEGRADO: - POR MÓDULO DE CPU - SUPORTA DX12 - SUPORTA	UN	2	R\$ 835,00	1.670,00	BIOSSTAR B550MH						
82	HDCP ARMAZENAMENTO: - 4 X CONECTOR SATA III (6 GB / S) SUPORTA AHCI E RAID 0, 1, 10 - 1 X M.2 (CHAVE M) SOQUETE SUPORTA MÓDULO SSD M.2 TIPO 2242/2260/2280 - SUPORTA PCIe 4.0 X 1 (64 GB / S) / 3.0 X 4 (32 GB / S) - NVME / AHCI SSD - SUPORTA SATA III (6.0 GB / S) SSD - * M.2 (CHAVE M) SOQUETE (M2, PCIe-SATA1): - A LARGURA DE BANDA DEPENDE DA CPU. SUPORTA VELOCIDADE PCIe 4.0 X 4 (64 GB / S), QUE DEPENDE APENAS DE RYZEN 3ª GERAÇÃO MATTISSE, LAN - REALTEK RTL8111H 10/100/1000 - MB / S DE NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE SUPR / FULL DUPLEX - SUPORTA SUPER LAN SURF PROTECTION/CODEC DE ÁUDIO: - CANAIS ALCS87 7.1, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, HI-FI (FRONTAL) USB - 8 X PORTAS USB 3.2 (GEN1) 4 NOS 1 / OS TRASEIROS E 4 VIA CONECTORES INTERNOS - 6 X PORTAS USB 2.0 (2 NOS 1 / OS TRASEIROS E 4 NOS											



Prefeitura Municipal de Japurá

Avenida Bolívar, 563, Centro, CEP: 87221-600, Japurá Paraná
 Fone: (41) 3531-1377, Fax: (41) 3531-1300 E-mail: pm@japurá.pr.gov.br e ou fct@japurá@gmail.com
 CNPJ: 12.945.979/0001-39

- 1 -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022
LICITAÇÃO Nº 58/2022 - PREGÃO Nº 43/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JAPURÁ
CONTRATADO: MEDEIROS & FARIA - COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - CNPJ 41.597.000/0001-45
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MINISTRAR PALESTRAS/ OFICINAS/ CAPACITAÇÕES E FORMAÇÃO A SEREM DESENVOLVIDOS COM OS TRABALHADORES DO SISTEMA UNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS DO MUNICIPIO DE JAPURÁ/PR. VALOR GLOBAL: R\$ 3.000,00 (Três Mil e Trezentos Reais).

MEDEIROS & FARIA - COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA		Preço Unitário	Quantidade	Preço Global	Preço Total
PROPOSTAS: 1) PRIMORIZACAO DAS AÇÖES DO SUAS TÖPICO 1 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 1.1) COMPREENDENDO O SIGNIFICADO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL 1.2) ASPECTOS CONCEITUAIS E TEÓRICOS SOBRE A ATUAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO SUAS 1.3) INSTRUMENTAIS: PLANO, MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO 1.4) TÖPICO 2: TRABALHO SOCIAL COM FAMILIAS NA POLITICA NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.5) AVALIAÇÃO DESENVOLVIDA COM O PAPEL E REFEIT TÖPICO 2: SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.6) COMPREENDENDO O SIGNIFICADO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 1.7) ASPECTOS CONCEITUAIS E TEÓRICOS SOBRE A ATUAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 1.8) INSTRUMENTAIS: PLANO, MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO 1.9) TRABALHO COM GRUPOS DE FAMILIAS 1.10) SEGURANCA SOCIOASSISTENCIAL COMO EIXO PRINCIPAL E TIFRICAÇÃO DOS SERVICOS 116 HORAS/SEMANA 1.11) UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL NA CONSTRUÇÃO DE POLITICAS PÚBLICAS 1.12) TIFRICAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS PROCESSOS E DOCUMENTOS COMPROVATORIOS DAS DISCIPLINAS REALIZADAS COM RECURSOS FEDERAIS TRANSFERIDOS NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO PORTARIA Nº 1262/2017 TÖPICO 2: SISTEMA - SFSE E SPA 1.13) TÖPICO 3: A IMPORTANCIA DOS REGISTROS DE INFORMACOES DOS SERVICOS SOCIOASSISTENCIAIS PARA O PLANEJAMENTO - VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL HORAS/SEMANA					
		R\$ 16,00	125,00	2.000,00	
		R\$ 8,00	162,50	1.300,00	
TOTAL					3.300,00

PRazo DE VIGêNCIA: A vigência será de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias), contados da data de assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA: 14/06/2022

ADRIANA CRISTINA POLIZER
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 101/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno e Unidades Básicas de Saúde – UBS.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 14 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 102/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de reforma em cadeiras de escritório, cadeiras de rodas e hospitalares e colchão de macas clínicas.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 14 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 103/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: **Aquisição de itens diversos (gaiola de atletismo, círculo de lançamento de martelo, painel de LED, cortador de grama helicoidal, gate BMX e tenda gazebo) para uso nos treinamentos de atletas e eventos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer.** Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 14 de junho de 2022.

Kelly Karolyne Ickert

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 64/2022, homologado em 10/06/2022. Objeto: **Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, marcação, remarcação, emissão e fornecimento de passagens rodoviárias.**

Empresa: **AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI**
Valor Homologado: **RS 60.000,00 (sessenta mil reais).**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	47744	Prestação de serviços de emissão, marcação, remarcação e fornecimento de Passagens rodoviárias, de acordo com a necessidade da Secretaria de Assistência Social	SVC	1,0000	RS 60.000,00	60.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 69/2021, homologado em 10/06/2022. Objeto: **Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI**
Valor Homologado: **RS 1.925,00 (um mil e novecentos e vinte e cinco reais)**
Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/06/2022

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	40932	Álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml BR0209941	FRC	1.250	RS 1,54	1.925,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 347/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **ENGETA ENGENHARIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Negro, 1281, Bairro Riacho das Pedras, Município de Contagem, estado de Minas Gerais, CEP 32.280-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.208.061/0001-01.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa nº 43/2022.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA – PRAD, DA VOCOROCA LOCALIZADA NA ÁREA DE PRESERVAÇÃO DE FUNDO DE VALE DO LOTEAMENTO DENOMINADO RESIDENCIAL ATLÂNTICO IV.

VALOR: RS 160.720,00 (Cento e sessenta mil setecentos e vinte reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses E **VIGÊNCIA:** 06 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 25 de Maio de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 369/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **ANDERSON GOMES - ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Francisco Torres, 381, apto 102, Centro, CEP 80.060-130, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.403.983/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade nº 52/2022.

OBJETO: contratação da empresa **ANDERSON GOMES-ME** - CNPJ 24.403.983/0001-75, representado por Anderson Gomes, para a palestra a ser ministrada por Anderson Novello, com o tema: “Ler a Vida e Humanizar”.

VALOR: RS 4.000,00 (Quatro mil reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 20/06/2022 E **VIGÊNCIA:** 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 454/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 0825329950**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Perube, 1024, Residencial Parque das Nações, CEP 8720382, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.122.484/0001-51.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2022.

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes (eletrodomésticos, eletrodomésticos, tenda, cabine para arbitragem, entre outros) para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Cianorte.

VALOR: RS 23.250,00 (vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 456/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. AMAZONAS, 772, ZONA 7, CEP 87200000, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.720.385/0001-30.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2022.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e odontológico/hospitalares para Atensão Básica referente resolução 931/2021.

VALOR: RS 41.948,00 (quarenta e um mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 457/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **BH DENTAL - COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. das Bandeirantes, 710, Centro, CEP 3031582, na cidade de BELO HORIZONTE/MG, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.312.896/0001-26.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2022.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e odontológico/hospitalares para Atensão Básica referente resolução 931/2021.

VALOR: RS 13.578,00 (treze mil, quinhentos e setenta e oito reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 458/2022 - LCT-PMC

PARTE:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a Empresa **BH DENTAL - COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Francisco, 69, Vila Nova, CEP 86.677-640, na cidade de Araucária/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.286.960/0001-83.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2022.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e odontológico/hospitalares para Atensão Básica referente resolução 931/2021.

VALOR: RS 1.672,00 (um mil, seiscentos e setenta e dois reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 13/2022

O Município de Cianorte – PR, para execução da Portaria nº 67/2022, de 31 de Março de 2022, no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando esgotado o prazo recursal determinado pelo Art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93, e não havendo recurso referente a fase de habilitação, **NOTIFICO** os interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de preços a ser realizada no dia 20 de Junho de 2022 às 14:15 horas.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Junho de 2022.

Marcos Adelfo Valério

Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº 09/2021, modalidade Pregão Eletrônico, concernente a Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I – A revogação parcial da Ata de Registro de Preço nº 95/2021, e a revogação da adjudicação e homologação, firmada com a empresa **ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.789.446/0001-01, referente ao item 1, no valor **RS 1.925,00** (um mil e novecentos e vinte e cinco reais), com fundamento no Art. 12, § 4º do Decreto Municipal nº 01/07.

II – A adjudicação e homologação do item 1 para a empresa vendedora **NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI** no valor total de **RS 1.925,00** (um mil e novecentos e vinte e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I – A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 55/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 131/2022**, concernente a Aquisição de equipamentos de informática e odontológico/hospitalares para Atensão Básica referente resolução 931/2021.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA** como vencedora do Item 2 no valor total de: **RS 41.948,00** (quarenta e um mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos); **BH DENTAL - COMERCIAL EIRELI** como vencedora dos Itens 5 e 6 no valor total de **RS 13.578,00** (treze mil, quinhentos e setenta e oito reais); **V.S. COSTA & CIA LTDA - EPP** como vencedora dos Item 4 no valor total de **RS 1.672,00** (um mil, seiscentos e setenta e dois reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I – A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 64/2022, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 144/2022**, concernente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, marcação, remarcação, emissão e fornecimento de passagens rodoviárias.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI** como vencedora do Item 1 no valor total de **RS 60.000,00** (sessenta mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 10 de Junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2022

PREGÃO Nº 86/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapacaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes à frota do Município de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - PR, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **S.O. PECAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA PIAUI, 690, ZONA 03, CEP 87209060, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.449.943/0001-60, telefone 44 3631-5544 / 99916-7542, Email: equipapecas@outlook.com.br, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. **SILVANA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA**, portadora da Cédula de Identidade 630.730-9/SSP e do CPF 023.896.969-02, residente e domiciliado em CIANORTE/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
86/2022	31/01/2022	31/05/2022	31/05/2022	RS 40.000,00	

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência até 09/09/2022, tendo em vista que o contrato possui saldo de **RS 29.446,48** (vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordantes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 30 de maio de 2022.

Marco Antonio Franzato

Município de Cianorte

CONTRATANTE

SILVANA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA

S.O. PECAS E AUTO ELÉTRICA LTDA

CONTRATADA



MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de Melhoria em Espaço de Convivência - Ponto do Pedal.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - PR, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa **EMPREENDIMENTOS VILMA ASSUNÇÃO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Alameda dos Bandeirantes, 1693, Zona III, CEP 87504535, na cidade de UMUARAMA/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.273.736/0001-39, telefone 44 3639-6706/ 44 99985-0766, Email: admin@empreendimentos.ind.br, neste ato representada por sua proprietária, a Sra. **Vilma Aparecida Assunção de Moraes Pinheiro**, portadora da Cédula de Identidade 3934730-0/SSP e do CPF 631.677.439-72, residente e domiciliado em UMUARAMA/PR, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato					
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
102/2022	10/02/2022	10/06/2022	10/08/2022	RS 148.161,37	

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	Prazo	11/08/2022	11/10/2022		

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de **RS 29.091,60** (vinte e nove mil e noventa e um reais e sessenta centavos), ficando o contrato com o valor total de **RS 177.252,97** (cento e setenta e sete mil e duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos).

Dotação orçamentária: 11.002.27.8.11.0017.1.038.4.4.90.51.00.00. - 1000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordantes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 09 de junho de 2022.

Marco Antonio Franzato

Município de Cianorte

CONTRATANTE

Vilma Aparecida Assunção de Moraes Pinheiro

Empreendimentos Vilma Assunção Eireli

CONTRATADA

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CIANORTE

Rua XV de Novembro, 497 - Sala 02 – Centro - Cianorte - PR

FONE/FAX: (44) 3629-1908 - CEP 87.200-282

Email: strcianorte@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam convocados todos os associados em pleno gozo de seus direitos sindicais, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, no dia 25 de junho de 2022, às 09:00 horas, na sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Cianorte, sito à Rua XV de Novembro nº 497 – sala 02 –, centro, Cianorte - PR para tomarem conhecimento e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

- Leitura, discussão e aprovação da Ata da Assembleia anterior;
- Leitura e votação por aclamação das peças que compõem o processo do Balanço Financeiro do exercício de 2021.
- Assuntos gerais.

Não havendo, na hora acima indicada, numero suficiente de associados presentes para a instalação dos trabalhos em primeira convocação, a Assembleia será realizada uma hora após, ou seja, às 10:00 horas, em segunda convocação, com qualquer número de associados presentes.

Informamos que serão tomadas todas as medidas de precaução e prevenção ao COVID 19, recomendadas e estabelecidas pelos órgãos de saúde.

Cianorte - PR, 14 de junho de 2022.



MUNICIPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
ESTADO DO PARANÁ
 Praça Paraná, 90 - Fone/Fax: (043) 3663-1114 e 3664-1109
 e-mail: gabineteprevidenciario@saomanuel.pr.gov.br - CEC - 05.000.970007-03
 site: www.saomanueldo paraná.pr.gov.br
 CEP 87.250-000 - São Manoel do Paraná - Paraná

DECRETO Nº 120/2022
"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR".

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização do §1º do artigo 7º da Lei Municipal 366/2021 de 01/12/2021 e o que dispõe o art. 43 da Lei Federal nº 4.302/64,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica suplementada no Orçamento do exercício financeiro corrente, a seguinte dotação orçamentária:

Código(s)	Descrição	Valor
06	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
068.001	DIVISÃO DE ENSINO INFANTIL	
12.365.0003.2018	Ensino Infantil - Creche	
12.365.003.20.00	DOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	
765	000000-Recursos Ordinários (Livre)	8.000,00
12.365.0003.2003	Ensino Infantil - Pré-Escolar	
12.365.003.20.00	DOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	
860	000000-Recursos Ordinários (Livre)	22.000,00
	TOTAL	30.000,00

Art. 2º - Como recurso para abertura do crédito orçamentário de que trata o artigo anterior, serão utilizados o Supêravit do Exercício Anterior nas seguintes fontes:

Fonte	Descrição	Valor
00000	Recursos Ordinários (Livre)	30.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Manoel do Paraná, 14 de junho de 2022.

AGNALDO TRIVISAN
 Prefeito Municipal
(assinado no original)


MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114/3644-1100 e 3644-1178
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e-mail: prefeitura@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNP J - 80.909.617/0001-63

PORTARIA Nº 071/2022

CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (RTIDE) A SERVIDOR.

AGNALDO TRÉVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.º 022/93 de 02 de junho de 1993 e suas posteriores alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a partir de 01/07/2022, a servidores Público Municipal, **DIVINA LIMA DE CARVALHO BULGANÇA**, portadora do RG Nº. 5.30ccac9-7 (SSP-PR), ocupante do Cargo Eletivo de SERVIDOR GERAIS / 40, Gratificação equivalente a 50% (cinquenta por cento), do seu vencimento base, pela prestação de serviço em Regime de Tempo Integral e Dedicado Exclusivo (RTIDE), nos termos do artigo 70 da Lei acima mencionada e suas posteriores alterações.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Praça Municipal "13 de setembro", de São Manoel do Paraná em 14 de junho de 2022.


13-9-2022
AGNALDO TRÉVISAN
Prefeito Municipal
ASSINATURA ORIGINAL



MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
 Praça Principal, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114/3644-1185, 3644-1100 e 3644-1178
 Site www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e-mail: prefeitura@sao-manuel-do-parana.pr.gov.br
 CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNP J - 80.909.617/0001-63

PORTARIA Nº 076/2022

GRATIFICAÇÃO DE REGIME DE TEMPO INTEGRAL E DEDICAÇÃO EXCLUSIVA (RTIDE) DE SERVIDOR

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal de São Manoel do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.º 022/93 de 02 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, a partir de 02 de junho 2022, a servidora Público Municipal **SONIA ANGELICA GIMENES**, portadora da Cédula de Identidade RG. n.º 7.000.XX85-7 (SSP/PR), ocupante do Cargo Eletivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - 40, Gratificação exclusiva a 32,4% (trinta e dois vigula quarenta e oito por cento) do seu vencimento base pela prestação de serviço em Regime de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva (RTIDE), nos termos do artigo 70 da Lei acima mencionada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Poço Municipal "13 de setembro", de São Manoel do Paraná em 14 de junho de 2022.



AGNALDO TREVISAN
 Prefeito Municipal
 Assinatura oficial

 **Prefeitura Municipal de São Tomé**

CNPJ 75 381 178/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECHIO, 248 - FONE: (0044) 3607-1280
e-mail: prefeitura@saotome.gov.br
CEP 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PROCESSO Nº 60/2022
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS ATUARIAIS, REFERENTE AO SISTEMA PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ - PR, com valor global de R\$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), em favor de BIPREVE AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.615.216/0001-27. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso II.

São Tomé, 14 de Junho de 2022.

OCELO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Rua Carneiro 107 - Centro - CEP 75.708-350
Fone/Fax 44 3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.708.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 127/2022

JOSÉ LOURENÇO TORMENA

Prefeito em Exercício do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor;

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER Licença Especial de 90 (noventa) dias, referente ao período aquisitivo de 1º de julho de 2016 a 30 de junho de 2021, ao Senhor servidor **AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA**, portador da matrícula nº 770, ocupante do cargo de **AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1º MASCULINO**, a ser usufruída no período de 14 de junho de 2022 a 11 de setembro de 2022, conforme Art. 97 da Lei Complementar n.º 015/2005 de 13 de abril de 2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

PACO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 14 de junho de 2022.



JOSÉ LOURENÇO TORMENA
Prefeito em Exercício do
Município de Indianópolis

www.indianopolis.pr.gov.br


REPÚBLICA DE SÃO PAULO
MUNICÍPIO DE INDIATUBA

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP: 13.235-000
Fone/Fax 44 3674 1100 - 3674 1560 - CNPJ 25.790.355/0001-77
E-mail: licitacao@indiatuba.sp.gov.br

INDIATUBA - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Processo dispensa N.º 15/2022

Elab. e Assin. em 15/06/2022

Atestado em 15/06/2022

Ratifico por este termo a licitação modalidade Processo dispensa para Contratação de serviços de acesso à solução integrada de colaboração e comunicação corporativa, para atender as necessidades de comunicação via e-mail das secretarias do município de Indaiatuba/PR. Em favor de

CNPJ 20.214.713/0001-10
RUA TREZE, 38 - CEP: 19930000 - BAIRRO: Jardim Parque da Mata
CIDADE/UF: Ribeirão do Sul/SP

Custo total será de R\$ 5.000,00 (Três Mil Reais), com base na lei federal 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer da assessoria jurídica e tendo em vista os elementos que instruem o processo n.º 82/2022.

Indaiatuba/PR, 10/06/2022

Jose Lourenço Tormena
PREFEITO EM EXERCÍCIO